

## Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

## INDICAÇÃO N.º 22/2023, em 31 de março de 2023.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja instalada nas UBS (Unidade Básica de Saúde), do Município tecnologia de conectividade sem fio — Wi-Fi Grátis, a fim de permitir que computadores (laptops e desktops), dispositivos móveis (smartphones e dispositivos possam ser conectados à internet.

**JUSTIFICATIVA**: A instalação de tecnologia de conectividade sem fio – Wi-Fi Grátis, é necessária uma vez que as pessoas que ali esperam serem atendidos poderão usufruir do serviço para acesso à internet.

NESTES TERMOS,
PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 31 de março de 2023.

CLAUDECIR ALVES DA S. MOURA

Vereador